I.

1. Lemmata: Lit–Loc.

Vgl. Vatikan, BAV, Pal. lat. 1773, 178^{ra}–178^{vb} (Liber glossarum (Fasz. II), vgl. http://bibliotheca-laureshamensis-digital.de/bav/bav_pal_lat_1773/0362).

(1^{ro}) [Littera] [Ipse] est enim in principium ipse finis dicens ego sum alfa et ... figura autem qua tota littera scribitur. (Isidori Etymologiarum Lib. 1, cap. 3, par. 9–11; cap. 4, par 16–

18). *Lites inimicicię offendiones. Lites iurgium. Odium mala grana. Lites iurgia discordia Diffensiones. Lites ferere increuare inuehere [...] (1^{rc}) lites ferere inops dicere ... Litiasis id est cauculi Vermerk: Galeni. Litigiosum et litigatorem hęc differentia est litigiosus est de quo litigator quasi ager litigator qui litigat (Isidorus Hispalensis, De differentia verborum, CPL 1187, par. 328, col. 44). Litinices cornices qui in cornu canit. Litorarię amnicę naues sunt que alio nomine trabarię siue caduce dicuntur. Litora nunc pro terris posuit. Vermerk: Uirg. ... Litostrota sunt elaborate arte picturę ... id est quadratis lapillus per diminutionem. ... Lituo tuba. Lituorum tubarum. Lituum baculum incuruum quo augures utuntur ut ipse Quirinati litio ... Lituus tuba siue bucina Tuba breuis [...]. (1^{va}) Liunda ? nigra. Libidinosus adulter nimis. ... Libidinosus in honestus flagitosus. ... Liuido quod est liuor corporis per u scribendum. Libido sine dubio a libendo id est a libitu per derivationem est nuncupata. Non autem omne quod libet libido est sed omne quod male libet libido est in bono enim libitu libido dici non potest ... inlicitum male libuit suadente serpente (Augustinus?). Liuis lenis in uerbis. Liuitina dea libidinis quam etiam nonnulli Uenerem infernalem esse dixerunt sed hoc poete fingunt Liuitina luctus mortuorum uel locus in quo mortui contutantur. Liuitinum locus est Romę quo occisi gladiatores precipitantur. Liuor macula nigra. Liuor nigredo corporis. Lix aper Grece. Lixam aquam dicebant antiqui unde et elixare dicitur ... Lixa ciuitas alixo flumine Maurita[niae] nuncupata ubi Antaei regia fuit] (Isidori Etymologiarum, Lib. 15, cap. 1, par. 74). (1^{vb}) [Loca] [...] membra sicut et domus multa in se continens cubicula sic terra et loca dicuntur terrarum spacia quorum partes sunt prouincię sicut in Asia Frigia in Gallia Retia in Spania Betica. Nam Asia locus est prouincia Asię Frigia. Troia regio Frigę. Ilium ciuitas Troę. (Isidori Etymologiarum, Lib. 14, cap. 5, par. 20). Locant conlocant Constituunt. Vermerk: De glo. ... Locis his quę eruerant repletis locis quę uacua erant repletis metafora a fossis fossę enim erui dicuntur et homines erui si a multitudine detenti liberentur. Vermerk: Plac. Loco conloco statuo. Vermerk: Uirg. Loco pellere excludere. Vermerk: Cicer. ... Loquor dico. Vermerk: Uirg. Locri Aiacis socii. Loculus ad aliquid ponendum in terra factus locus seu ad uestes uel pecuniam custodiendam unde et per diminutionem dicitur (Isidori Etymologiarum, Lib. 20, cap. 9, par. 3). Loculos locus dicitur ad aliquid ponendum in terra factus unde tractum est per diminutionem ut loculos dicamus et locellos ad uesterum pecuniam custodiendam. Vermerk: Plac.*

II.

2. Lemmata: Log–Luc.

Vgl. Vatikan, BAV, Pal. lat. 1773, 178^{vc}–179^{vc} (Liber glossarum (Fasz. II), vgl http://bibliotheca-laureshamensis-digital.de/bav/bav_pal_lat_1773/0363).

(2^{ra}) [coloribusque ua]risque qui super humerali contra pectus pontificis adnectebatur. Logium quod latine dicitur rationale pannus duplex auro et quatuor textus coloribus habens magnitudinem palmi per quadrum cui intexti erant duodecim preciosissimi lapides ... pontificis ad nectebatur (Isidori Etymologiarum Lib. 19 cap. 21, par. 6). Logoteca Greco eloquio dicitur ... logos enim Grece sermone. Logus oratio Grece. Vermerk: De glo. ... Loi declinantes démones de honore angelico. Lilium [...] (in: Pal. lat. 1773, 178^{vc}: Lolium [...] herba tribulosa. Lilium herba amarissimi seminis. Lilium herba amarissima inutilis et infecunda. Lomerati circumfusi. Longa infinita. Vermerk: Uirg. ... Longam albam in longum positam. Longanimis patiens. Vermerk: De glo. ... Longa obliuio perpetuam

obliuiscientiam. Longarum uiarum longo errore. Vermerk: *Uirg. ... Longe procul. Eminus Intervallo.* Vermerk: *Cicer. ... Longe longe profite.* Vermerk: *Uirg. Longe ad ubitatione nimirum projecto certo utique scilicet prorsus plane etiam.* Vermerk: *Cicer. ... Longe lateque in multas partes [nachgetragen:] aut ubique.* (2^{rb}) *Longe latio longe ab Italia.* Vermerk: *Uirg. Longe manifeste aut ualde vel nimium satis.* Vermerk: *Placidi* (S. 81). *Longeua anus.* Vermerk: *Uirgil. Longeui maiores.* Vermerk: *Cicer. ... Longeuo seni.* Vermerk: *Uirgilis.* (Aen. VI 764). *Longeuo seni uel deo facto sic enim longeos dixerunt deos id est longa etate non perpetuos quos dicunt cum suo mundo esse casuros.* Vermerk: *de glo.* (S. 654). ... *Longeūs dictus quasi longi eui et longi temporis.* Vermerk: *esid.* (Isidori Etymologiarum, Lib. 10, par. 156). *Longeūs longus.* Vermerk: *de glo* (S. 654). ... *Longinquus* [...] *longius ulterius.* Vermerk: *Plac.* (S. 81). *Longuis plus.* Vermerk: *de glo* (S. 654). *Longo interuallo ex long[o] tempore sed a locis tractum est inter murum et fossatum locus un medium interuallum dicitur hoc iam translatum est ad tempus.* Vermerk: *de glo* (S. 654). *Longo limite longo tractu.* Vermerk: *Uirg. ... Longus a linea dictus propter quod sit rectus.* Vermerk: *esid.* (Isidori Etymologiarum, Lib. 10, par. 156). ... (2^{rc}) ... *Loquax uerbosus garrulus multiloquax.* Vermerk: *Cicer. Loquuntur memorant dicunt* Vermerk: *Uirg. Locutus est dixit exposuit.* Vermerk: *Cicer. Lora retinacula.* Vermerk: *de gl.* (S. 655) ... *Lorica uocata eo quod loris careat solis enim circulis ferreis contexta est.* Vermerk: *Hisid.* (Isidori Etymologiarum, Lib. 18, cap. 13, par. 1). *Loria uilla est milario ab urbe XII.* Vermerk: *Eutropi. Loth interpretatur declinans siue iunctus factis enim sodomorum non consensit sed inlicita carnis incendia declinavit Loth ipse est Lidia ipse est Diospolis.* Vermerk: *Hisid.* (nach Isidori Etymologiarum, Lib. 7, cap. 6, par. 26). ... *Loton genus arboris quam Latini mellam uocant.* Vermerk: *esid. Lotus genus ligni.* Vermerk: *de glo.* (S. 655) *Lubelli uero corrupte a globo dictum per diminutionem quasi gluellum* Vermerk: *esid.* (Isidori Etymologiarum, Lib. 19, cap. 28, par. 6) ... *Lubricum lenq.* (2^{va}) *Lubricum fragilem.* Vermerk: *de glo.* *Lubricum dici locum ab eo quod ibi quis labitur et libricum dicitur non quod labitur sed in quo labitur.* Vermerk: *esid.* (Isidori Etymolgiarum, Lib. 14, cap. 8, par. 36). ... *Lubricus niger.* Vermerk: *de glo.* *Lucaniciē dictę quod prius in Lucania factę sunt.* Vermerk: *esid.* (Isidori Etymologiarum, Lib. 20, cap. 2, par. 28). *Lucanum matutinum.* Vermerk: *Galeni. Luce aena ereorum armorum splendorem.* Vermerk: *Uirg.* (Verg. Aen. II 470). ... *Luce caruit interiit.* Vermerk: *Cicer. ... Lucem relinquat mori properet.* Vermerk: *Uirg.* (Verg. Aen. IV 635). ... *Lucerna a lychno dicta est unde et breuis est lu ut pinguem nebulam uomuere lucernę si enim a luce diceretur non staret uersus.* *Lychinus autem eo quod lucem prebeat est enim cicendela lucernę.* Vermerk: *esid.* (Isidori Etymologiarum, Lib. 20, cap. 10, par. 2). (Spaltenwechsel). *Lucida splendida:* Vermerk: *Cicero?* ... *Lucidum ethera serenum aerem.* Vermerk: *Uirg. ... Lucidus sanguis inter utrasque aras significatur.* Vermerk: *Uirg. Lucidum et lucibile ita distinguitur lucidum est quod aliunde inluminatur lucibile quod per se lucet.* Vermerk: *esid. Lucifer genere neutro dicitur ut Donatus.* Vermerk: *De glo* (S. 657) ... *Lucifer stella nitens quę omnium maxima et clarior esse uidetur.* *Nam quemadmodum sol et luna ita hęc umbram facit.* *Ista igitur orientem solem precedit atque mane nuncians tenebras noctis lumine sui ful[g]oris spargit fertur autem hęc stella per agere circuli sui partes annis nouem.* Vermerk: *Esid.* (Isidorus Hispalensis, De natura rerum, Cl. 1188, cap. 26, par. 10) ... (Spaltenwechsel) ... *Lucinam alii Iunonem alii Dianam dicunt quę parentibus preest.* Vermerk: *Plac.* (S. 81). *Lucina luna.* *Uirgilii casta faue Lucina.* Vermerk: *De glo* (S. 657). *Lucinium dictum quod lumen det.* ... Vermerk.

Esid. (Isidori Etymologiarum, Lib. 19, cap. 19, par. 3). ... *Lucis ortu id est mane.* Vermerk.
Ciceronis. *Luchnos abestos fingunt poetę fuisse uel esse quoddam Ueneris fanum atque ibi candelabrum et in eo lucernam sub diuo sic ardentem ut eam nulla tempestas nullus imber extingueret inde sicut abeston lapis ita et ista Luchnos abestos id est lucerna extinguibilis nominata est.* Vermerk. *Aug.* ... *Lucreciam poetę dicunt fuisse ... semetipsam inter emit.*
In der ursprünglichen Handschrift folgen Blatt I. u. II. unmittelbar aufeinander.

III.

3. Lemmata: Mau–Med.

Vgl. Vatikan, BAV, Pal. lat. 1773, 189^{va}–190^{rc} (Liber glossarum (Fasz. II), vgl. http://bibliotheca-laureshamensis-digital.de/bav/bav_pal_lat_1773/0385).

(3^{ra}) *Mauros propter Medos appellantes licet ma[uri] ob colorem a Grecis uocentur].* (Isidori Etymologiarum, Lib. 9, cap. 2, par. 122). ... *Maurusia genus Maurorum.* Vermerk *Virg.* (Aen. Lib. IV, 203). ... *Mausolea* [nachträglich eingefügt:] *sunt sepulchra seu monumenta regum maxime egyptiorum a Mausoleo illorum rege dicta.* Vermerk: *Plac. Mauult magis uult.* Vermerk: *de ls?* *Maxille per diminutionem a malis dictę* (3^{rb}) [sicuti paxillus a palo, taxillus a talo] (Isidori Etymologiarum, Lib. 11, cap. 1, par. 45). *Meander amnis Asię flexuosus qui recurrentibus ripis inter Ikariam et Ioniam precipitatur in sinum qui Milletum diuidit et Prienam.* *Meander autem uocatus quod sit flexuosus et numquam currat rectus.* *De quo Ouidius curuius ludit Meander in undis.* Vermerk: *esid.* (Isidori Etymologiarum, lib. 13, cap. 21, par. 23). *Mea maxima cura que ualde amo.* Vermerk: *Uirg.* (Aen. Lib. I, 677). ... (3^{rc}) ... *Mecum e[nim?]* *id est in me suspiciam.* Vermerk: *Virg. Mecunites [!]* *gemma papauer exprimit.* Vermerk: *esid.* (Isidori Etymologiarum, lib. 16, cap. 15, par. 20). *Medaganam ne quid nimis grecum est.* Vermerk: *de ls.* ... *Media in medio.* *Media regio Asię.* Vermerk: *Virg.* (3^{vb}) *Medicinae autem artis auctor ac repertor apud Grecos perhibetur Appollo hanc* [filius eius Aesculapius laude uel opere ampliavit] (Isidori Etymologiarum, Lib. 4, cap. 3, par. 1).

IV.

4. Lemmata: Mer–Met.

Vgl. Vatikan, Biblioteca Apostolica Vaticana, Pal. lat. 1773, 193^{rc}–194^{rc} (Liber glossarum (Fasz. II), vgl. http://bibliotheca-laureshamensis-digital.de/bav/bav_pal_lat_1773/0392).

(4^{ra}) *Meritis* Vermerk: *Uirg. Meritoria []oca tabernaria ubi adu [!] adulteria committuntur.* Vermerk: *de ls.* *Meropes genus auium eosdem que et gaulos qui parentes suos recondere atque alere dicuntur.* Vermerk: *Esid.* (nach Isidori Etymologiarum, Lib. 12, cap. 7, par. 37). *Meror.* *Lacrime vel tristicię.* Vermerk: *de ls.* ... *Mersare mergere.* Vermerk: *Uirg.* (Georg. Lib. I, 268). ... *Merula genus avis nigre.* Vermerk: *de ls.* *Merula antiquitus medula uocabatur eo quod moduletur alii merulam aiunt uocatam quia sola uolat quasi mera uolans et cum in omnibus locis nigra sit in Achaia autem candida est.* Vermerk: *esid.* (Isidori Etymologiarum, Lib. 12, cap. 7, par. 68). (4^{vb}). ... *Metaplasmus Greca lingua [Latine] transformatio dicitur qui fit in uno [uerbo propter metri] necessitatem et licentiam [poetarum].* (Isidori Etymologiarum, Lib. 1, cap. 35, par. 1).